
Governo Municipal de Brej5o
ADJUDICACAO

REF.:  Processo  Li€itat6rio  n°  011/2023.
Inexigibilidade  de  Licitac@o  n°  001/2023.

Objeto: A Dresente contratacao via inexisibilidade de
licitacao. ten nor obietivo a contratacao de emDresa
esDecializlizada   do   servico/assinatura   de   banco   de
Drecos   com   disDonibiLizac@o  de  senha  de  acesso  a
felTamenta   de   Desouisa   e   comi)arac5o   de   Drecos
Draticadus  oe]a  administracao  I)dbLica.  I)arm  atender
as     necessidades     da     Drefeitura     mulnicii)a]     de
Breiao/PE. conforme se acha discrimindo no termo
de refer6ncia.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mss 02 (fevereiro) de 2023 (deis nil e vinte e rfes),

n6s  membros  da  Comissao  de  Licitagiv,  nomeados  pela  Portaria  n°  002/2023,  nos

reunimos para analisamus a documentap5o e ap6s verificarmos todos os aspectos legais,

comunicamos   a  Gestora  do   Municipio,   que   delega  competencia  para  realizapao   de

procedimentos licitat6rios e pratica de atos adndnistrativos, no uso  de  suas prerrogativas

legais, ADJUDICA o objeto acima epigrafade.

0    presente    processo    Adjudicado    em    favor    da    licitante:    Empresa    NP

TECNOLOGIA  E   GESTAO   DE   DADOS   LTDA  -  NP   Tecnologia,   inscrita  no

CNPJ/MF  sob  o  n°  07.797.967/0001-95,  sediada  a  Run  Izabel  A  Redentora,  n°  2356,

Edificio Loewen, Sala 117, Bairro: Centro, Sao Jose dos PinhaismR, CEP:  83.005ro10.  0

valor Contratado sera de RS: 11.580,00 (onze nil quinhentus e oitenta reais}

Fundamenta-se  no  Art.  25,  inciso  I,  da Lei  Federal  n°  8.666,  de  21  de junho  de

1993,  e  demais  normas  reguLamentares  apliciveis  a especie e  pelos  preceitos  de  Direitoo

Pliblico, e alterap6es posteriores e demais normas aplicadas a esp6cie.

Brejao - PE, 24 de fevereiro de 2023.

E]iso±#£a
Prefeita

Pca Melquiades Bernardo, 01  Centre -  Brejao  -  PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504020215.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



reJaoroE-N6ssicEN-TE   GOverno  Municipal de  Brejao

HOMOLOGACAO

REF.:  Processo  Licitat6rio  n°  011/2023.
Inexigibilidade  de  Licitac5o  n°  001/2023.

Objeto: A Dresente contratacao via inexiribilidfa;
de  licitacao.  ten  i]or  obietivo  a  contratacao  de
emDresa   esDecializada   do   servico/assinatura   de
banco de Drecos com  disDonib+ilizaac5o de senna de
acesso a fez.ramenta  de  Desquisa e coml)aracao  de
I)recos Draticados Dela adlninistrac5o ndbLica. I)ara
atender as necessidades da Drefeitura municipal de
BreiaoDE.   confolme   se   acha   discriminado   no
termo de refer6ncia.

Com fimdamento nas infomap6es constantes nos autos do Processo instaurado,

ante as justificativas que se embasam no fundanentada na Lei Federal n° 8.666, de 21

de  junho   de   1993,   especificarnente  o  prevista  no   art.   25,   inciso   I,   e  alterap6es

posteriores,   comunicanos   Gestora   do   Municipio,   qure   delega   competchcia   para

realizap5o de procedimentos licitat6rios e pratica de atos administrativos, no uso de sues

prerrogativas legais, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitat6rio n° 011#023, na

modalidade de Inexigibilidade de Licitacao n° 00lc023.

0  presente  certame  fica  homologado  em  favor  da  licitante:   Empresa  NP

TECNOLOGIA  E  GESTAO  DE  DADOS  LTDA  -  NP  Teenologia,  inscrita  no

CNPJ/MF  sob  o n° 07.797.967/0001-95, sediada a Run lzabel A Redentora, n° 2356,

Edificio Loewen, Sala 117, Bairro: Centro, Sao Jos6 dos Pinhais/PR, CEP: 83.005ro10.

0  valor  apresentado  para  execapao  do  objeto  e  de  R$  11.580,00  (onze  nil

quinhentos e oitenta reais).

Fundanenta-se no Art. 25, inciso I, da Lei Federal n° 8.666, de 21  de junho de

1993, e demals normas regulamentares apliedveis a esp6cie e pelos preceitos de Direito

Piiblico, e alterap6es posteriores.

Para  a  efetiva¢o  da  presente  Dispensa  visando  o  atendimento  ao  interesse

pdblico, tomando por base ao Principio da Publicidade e

Brejao - PE, 24 de fevereiro de 2023.

ELisabeth BarTos de
Prefeita

Pca Melquiades Bernardo, 01 Centro -  Brejao  -  PE

coo de

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504020215.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



Governo Municipal de Brejao

AVISO  D0  TERMO  DE  ADJUDICACAO  H  HOMOLOG

REF.:  Processo  Licitat6rio  n°  011/2023.
Inexigibi[idade  de  Licita€ao  n°  001/2023.

Objeto: A Dresente contratacao via in       ibilidade de hoitacao. temm
nor    obietivo     a     contratacao     de     emDresa     esDecializada     do
servico/assinatura de banco de Drecos com disDonibilizac@o de senna
de   acesso   a   ferlanenta   de   Desquisa   e   comirarac5o   de   Drecos
I)raticadus oela administracao I)dblica_ Dalu atender as necessidades
da    I)nefeitura    municina]    de    Breiao/PE.    conforme    se    acha
discriminado no termo de refer6ncia.

A Gestora do Municipio de BrQjfro, Estado de Pemambuco, que delega competencia para
realizapao  de  procedimentos  licitat6rios  e  pratica  de  atos  adhinistrativos,  no  uso  de  suas

prerrogativas   legais,   com   fundemento   nas   informap6es   constantes   mos   autos   do   Processo
instaurado,  de  acordo  com  o  Parecer  Juridico  apresentado  pela  Procuradoria  Juridico  e  da
Controladoria  Geral  Municipal,  acolhendo  a  decisao  do  resultado  final  proferida,  e  todas  as
eexigencias do  procedimento  de  licitapao nos  seus aspectos  legais,  resolve HOMOLOGAR o

presente  o  Processo  Licitat6rio  n°  011#023 -Inexigibilidade  de Licita§ao  n°  001#023,  e
ADJUDICAR  de  seu  objeto,  em  favor  da  Empresa  NP  TECNOLOGIA  E  GESTAO  DE
DADOS LTDA - NP Tecnologia, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.797.967/0001-95, sediada
a Rua Izabel A  Redentora, n° 2356,  Edificio  Loewen,  Sala  117,  Bairro:  Centro,  Sao Jose  dos
nnhais/PR, CEP: 83.005ro10.

0 valor apresentado para execapao do objeto e de R$ 11.58000 (onze nil qinhentos e
oitenta reais).

Assim,  nos  terrnos  da  legislapao  vigente,  fica  o  presente  Processo  Administrativo  de
licitacao ADJUDICAD0 e II0MOLOGAD0 para que produza os efeitos legals e juridicos.

A licitapao regida sob a egide de Art. 25, inciso I, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho
de  1993,  e  demais  normas  regulamentares  aplicdveis  a  esp6cie  e  pelos  preceitos  de  Direito
Pptiblico,ealterap5esposteriores.

Brejfro - PE, 24 de fevereiro de 2023.

Elisabeth
Prefeita

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504020215.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



Governo Municipal de Brejao
CERTIDAO

JOAQUIM  MEIRA  HENRIQUES,   Secretato  Municipal  de  Adminis

Municipio  de  Brejao,  no  Estado  de  Pemambuco,  no  uso  das  atribuic6es  que  lhe  confere  o

Cargo.

CERFITICA:

Para  os   fins   que,   foi   registrado,   publicado   e   fixado   no   local   de   costume   para

PUBI.ICACA0  DOS  ATOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAlj  DE  BREJAO  e  em

lugares  ptlblicos  de  grande  cinculapfo  pelo  fato  da  inexistencia  de  imprensa  oficial,  nos

ttermos do Art. 87, c/c Paragrafo Uhico de Art. 93, Capitulo 11, Se¢6es I e V, da Lei Onganica

do  Muhicipio  de  BrejfropE,  e  Art.  97,  inciso  I,  alinea  fo"  da  Constituiefo  de  Estado  de

Pemambueo,   a   PUBI.ICACAO   D0   EXTRATO   DO   AVIS0   DO   TERI\ro   DE

jA+DJUDICACA0     I     HOMOLOGACA0     DO     PROCESso     no     ollrao23     -

IINEXIGIBILIDADE  DE  LICITACAO  n°  001/2023,  tendo  como  Objeto:  A  Dresente

contratacao via inexidibilidade de licitacao. ten nor obietivo a contratac@o de emDresa

esDecializada do servico/assinatura de banco de Drecos com disDonibiLizac5o de senha de

acesso a ferramenta de Desauisa e comDaracao de Drecos Draticados Dela administracao

Ddblica. Dara atender as neeessidades da Drefeitura municipal de Breiao/PE. conforme

se acha discriminado no temo de refer6ncia.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidao.

SECRETARIA     DE     ADMINISTRACAO     DO     MUNIcfpIO     DE     BREJAO,

PERNAMBUCO, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

Ezl"    "--I-.I
i..```?+`

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504020215.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



28/04/2023, 08:57 Munjcipio de Brej8o

ESTADO DE PERNAMBUC0
MUNIcipI0 DE BREJAO

pREi``Ei'ruRA Mu.r`ic.PAL DE BREjAo -co.MissAo pERMANHr`TE i]E
LlaTACAo - CPL

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGA¢AO

0   MUNIcipI0   DE   BREJAO,   em   coutunto   com   os
Secretirios (a) dos Fundos Mtinicipais de Bnqj5o -PE, toma

•::,I::`i:,:,`;i.:.;:i::,;,i,,,;`,.i.:i::I:`,:it,`:,::[:`;``:`;*!!j.:i;:..`i,:,:i:.:,)j`i:.:;ii,:.,,}:'t,::I.:.![;:i,,I;

Tnexigihi]idade n° 001/2023, qujo objeto e a contratap§g+ja
iE£2£igibilidade de Licitaqa±,j±mug=j2bj etivo a contratacEg
dfj2ppresa es|)ecializada do senico/assinatura de banco de
p=§§os    com    disponibilizac5o    de    senha    de    acesso    a
ferramenta de pgsguisa e compa=g§§gjEgp±esQ§praticados
ppefa  administrac§g_ptiblica,pat.a  atender  as  necessidades
dg_prrfeitt]ra  municipal  de  Brqj§gfl2E,  confor'me  se  acha
ddiscriminado no  termo  de neferfencia`  em  favor da  empTesa:
+i TECNOLOCIA E GESTAO DE DAI)OS LTDA - NP
Tteno)ogia, inscrita no CNPJm4F sob o n° 07.797.967/0001-
95,   sediada   a   Rua   lzabel  A  Redentora,   n°   2356,   Edificio
Loewen,  Sala  117,  Baino:  Centre,  Sao  rose  dos  Pinhais/PR,
CEP:   83.005-010.   Vbtor   total   global   da   lieita¢fro   6   de   R$
11.580,00.  Outras  infomap5es  podem  scr  obtidas  Ilo  mcsmo
endereco  da  sess5o  de  abertura  ou  atravds  d<)  Fore:  0**87-
3789-1205,   Ramal  20],  no  horfrio  de  O9hoo  as   12hoo,  de
segunda  a  sexta-feira,  ou,  ainda,  atravds  de  solfcita¢ao  por e-
mmail:licitacao.brqjao.pe.gov@hotmail.com.

Brejfro aRE} 24 de ftwereiro de 2023.

ELlsABETH BARlros iiE SANTANA
PTefalta

Publicado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

C6digo ldentiricador: 08 7D44A4

Maldia publicada no Di5rio Oficjal dos Municipios do Estado
de Pemanbuco no dia 28/04/2023. Edigao 3329
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita
informando o c6digo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

https://www.diariomunicipal.com.bl/amupe/materia/087D44A4/03AL8dmw8n5bgE8f20ixuTD4rwsA2mwswoqthsuxR95LOL5Ekn57vSYtzfp-TRtY...     1 /1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504020215.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


